 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 03/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que através do Secretário de Obras e Educação,

encaminhe a esta Casa informações a respeito da pré-obra nº 3140856 ( 2018) e 3180804 (

2020) – Quadra coberta Escola Municipal Professor Arlindo B. Zimmermann, cuja situação

em 2018 constava como obra arquivada no relatório do Sistema Integrado de Monitoramento

Execução e Controle Módulo PAR 3. E em 27/09/2021 constava como “em Diligência”.

Informe ainda, qual o andamento atual da obra e qual a previsão de início das obras.

Justificativa: Este vereador tem conhecimento de que a obra de quadra coberta na Escola

Arlindo B. Zimmermann, em Ribeirão Máximo, já era para ter iniciado e está orçada desde

2018 , com a última atualização em 2020, no entanto, até o presente momento se encontra

aguardando o início da execução. A construção de uma quadra coberta na referida escola é de

especial importância para as atividades escolares, esportivas e de lazer daquela unidade

educacional.

 Luiz Alves/SC, 10  de fevereiro de 2022

BERTOLINO BACHMANN

Vereador